

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	324.000.000,00	324.000.000,00	23.550.477,32	-300.449.522,68
RECEITA TRIBUTÁRIA	113.800.000,00	113.800.000,00	11.830.961,60	-101.969.038,40
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	113.800.000,00	113.800.000,00	11.830.961,60	-101.969.038,40
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	113.800.000,00	113.800.000,00	11.830.961,60	-101.969.038,40
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	161.974.400,00	161.974.400,00	8.113.162,42	-153.861.237,58
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	117.587.000,00	117.587.000,00	5.845.499,93	-111.741.500,07
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	110.700.000,00	110.700.000,00	4.902.601,98	-105.797.398,02
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	6.887.000,00	6.887.000,00	942.897,95	-5.944.102,05
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	44.387.400,00	44.387.400,00	2.267.662,49	-42.119.737,51
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	42.267.400,00	42.267.400,00	1.969.214,27	-40.298.185,73
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.120.000,00	2.120.000,00	298.448,22	-1.821.551,78
RECEITA PATRIMONIAL	4.910.000,00	4.910.000,00	333.771,81	-4.576.228,19
RECEITAS MOBILIÁRIAS	4.910.000,00	4.910.000,00	333.771,81	-4.576.228,19
RECEITA DE SERVICOS	9.862.400,00	9.862.400,00	902.476,80	-8.959.923,20
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	1.646.000,00	1.646.000,00	171.298,14	-1.474.701,86
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	4.611.000,00	4.611.000,00	291.163,65	-4.319.836,35
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.252.000,00	2.252.000,00	233.824,60	-2.018.175,40
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	46.700,00	46.700,00	3.446,82	-43.253,18
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.306.700,00	1.306.700,00	200.395,79	-1.106.304,21

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
EMOLUMENTOS COM ALTERAÇÕES PJ - RESOLUÇÃO CONFEA 1121/2019		0,00	0,00	2.347,80	2.347,80	
FINANCEIRAS		17.000,00	17.000,00	1.753,26	-15.246,74	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		17.000,00	17.000,00	1.753,26	-15.246,74	
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		17.000,00	17.000,00	1.753,26	-15.246,74	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		33.436.200,00	33.436.200,00	2.368.351,43	-31.067.848,57	
DÍVIDA ATIVA		15.016.000,00	15.016.000,00	1.937.996,64	-13.078.003,36	
MULTAS DE INFRAÇÕES		527.300,00	527.300,00	203.511,05	-323.788,95	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		0,00	0,00	0,00	0,00	
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS		2.892.900,00	2.892.900,00	226.843,74	-2.666.056,26	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	-15.000.000,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		324.000.000,00	324.000.000,00	23.550.477,32	-300.449.522,68	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		324.000.000,00	324.000.000,00	23.550.477,32	-300.449.522,68	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	323.815.240,12	323.815.240,12	6.489.621,19	26.534.177,18	26.154.296,81	317.325.618,93
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	107.525.100,13	92.813.941,73	0,00	6.990.373,21	6.990.373,21	92.813.941,73
REMUNERAÇÃO PESSOAL	82.025.129,26	69.971.371,44	0,00	5.322.098,20	5.322.098,20	69.971.371,44
ENCARGOS PATRONAIS	25.499.970,87	22.842.570,29	0,00	1.668.275,01	1.668.275,01	22.842.570,29
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	132.189.922,75	150.143.509,15	4.855.945,07	11.017.716,98	10.938.612,45	145.287.564,08
BENEFÍCIOS A PESSOAL	24.214.692,49	23.415.992,49	36.430,04	1.904.758,22	1.904.758,22	23.379.562,45
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.616.265,56	2.026.165,37	12.744,38	12.424,38	12.424,38	2.013.420,99
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.564.110,00	935.965,50	30.800,00	43.445,00	12.645,00	905.165,50
DIÁRIAS	11.772.988,96	8.780.742,21	832.920,25	619.282,30	619.282,30	7.947.821,96

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	5.826.531,70	4.740.337,35	358.210,06	263.758,06	263.758,06	4.382.127,29
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	84.195.334,04	110.244.306,23	3.584.840,34	8.174.049,02	8.125.744,49	106.659.465,89
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	66.179.705,00	63.068.993,41	44.761,59	5.474.652,18	5.184.456,24	63.024.231,82
TRIBUTOS	679.705,00	368.993,41	44.761,59	45.231,80	45.231,80	324.231,82
CONTRIBUIÇÕES	65.500.000,00	62.700.000,00	0,00	5.429.420,38	5.139.224,44	62.700.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	1.510.512,24	3.296.994,24	981.138,24	1.167.974,75	1.157.394,85	2.315.856,00
SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.100.000,00	3.000.000,00	0,00	180.964,14	180.964,14	3.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.310.000,00	11.491.801,59	607.776,29	1.702.495,92	1.702.495,92	10.884.025,30
Parcerias e Convênios - Lei 13019/2014	13.000.000,00	11.199.448,65	607.776,29	1.702.495,92	1.702.495,92	10.591.672,36
REPASSE OUTROS CREAS	0,00	282.352,94	0,00	0,00	0,00	282.352,94
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	184.759,88	184.759,88	0,00	0,00	0,00	184.759,88
INVESTIMENTOS	93.100,00	108.100,00	0,00	0,00	0,00	108.100,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	93.100,00	108.100,00	0,00	0,00	0,00	108.100,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	91.659,88	76.659,88	0,00	0,00	0,00	76.659,88
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOFTWARES	76.659,88	76.659,88	0,00	0,00	0,00	76.659,88
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	324.000.000,00	324.000.000,00	6.489.621,19	26.534.177,18	26.154.296,81	317.510.378,81
SUPERÁVIT	0,00	0,00	17.060.856,13	0,00	0,00	17.060.856,13
TOTAL	324.000.000,00	324.000.000,00	23.550.477,32	26.534.177,18	26.154.296,81	300.449.522,68

São Paulo-SP, 31 de julho de 2021

Vinicius Marchese Marinelli
 Presidente
 CREA 5062051089
 304.423.178-75

Luiz Augusto Moretti
 Diretor Financeiro
 CREA 0600742391
 110.586.508-82

Luciana dos Santos Demarqui
 Chefe da Contabilidade
 CRC 1SP247736/O-7
 074.859.158-35

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS						
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS		LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	785.705,91	3.403.073,23	3.862.421,75	3.862.421,75	0,00	326.357,39
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	785.705,91	3.403.073,23	3.862.421,75	3.862.421,75	0,00	326.357,39
TOTAL:	785.705,91	3.403.073,23	3.862.421,75	3.862.421,75	0,00	326.357,39

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	814.047,91	30.348.895,52	27.905.664,74	219.374,72	3.037.903,97	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	3.323.811,87	3.258.338,10	65.473,77	0,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	202.480,40	21.191.953,06	19.299.512,19	37.893,67	2.057.027,60	
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	4.724.539,71	4.634.827,60	89.512,11	200,00	
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	0,00	156.023,64	147.486,47	8.537,17	0,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	611.567,51	952.567,24	565.500,38	17.958,00	980.676,37	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	10.805.336,49	3.631,95	3.631,95	0,00	10.805.336,49	
INVESTIMENTOS	10.805.336,49	3.631,95	3.631,95	0,00	10.805.336,49	
TOTAL:	11.619.384,40	30.352.527,47	27.909.296,69	219.374,72	13.843.240,46	